

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ اگست ۲۰۱۸

## عبدالله "عبدالمود" چرا از "اتمر" ستایش می کند؟

سه شنبه- ۰۶ سنبله ۱۳۹۷ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "عبدالله عبدالمود"، به علاوه آن که خلاف "غنی احمدزی" از کارکرد های "حنیف اتمر" ابراز امتنان نمود، از "غنی خواست" تا استعفای سایر مقامات امنیتی را نپذیرد.

این مسأله که به نحوی خبر از زنده بودن این مرده سیاسی را انعکاس می دهد، خلاف تصور آنهایی که به نحوی می خواهند این حرکات "عبدالمود" را مبین ترتیبیت سالم و حرمت گذاشتن به دیگران از جانب وی معرفی بدارند، در واقعیت امر کاملاً یک برخورد کاسبکارانه و فرصت طلبانه سیاسی می باشد، چنانچه:

۱- این را می دانیم که "حنیف اتمر" موفق به انجام چند کار شده بود:

الف- یک اداره بی نام و نشان در زمان "زلمی رسول" را که از آن به نام "تنبل خانه" و یا "مفتخور خانه" یاد می شد و زمان "سپینتا" را که فقط به معانقه با خارجیان مشغول بود، به یک نهاد اجرائی همه کاره مبدل نماید. در اینجا مسأله خوب و مثبت بودن و یا منفی و بد بودن مطرح نیست، زیرا تمام ادارات دولت دست نشانده هر قدر خوب باشند بیشتر به تعمیق نفوذ استعمار می پردازند، یعنی هر قدر خوب کار کنند بیشتر علیه منافع افغانستان و مردم آن کار نموده، بد و بدتر بوده عمق خیانت شان بیشتر می باشد.

ب- در کنار و در جریان تمام مدتی که ریاست تحت امرش را به یک نهاد اجرائی مؤثر مبدل ساخته بود، به صد ها و هزاران تن از روابط قومی و حزبی گذشته اش را به مقامات امنیتی بالای در سراسر افغانستان مقرر نموده است.

۲- این را می دانیم که "عبدالمود" یک تن از کسانیست که حتا جسد پوسیده اش از درون گور، باز هم صدای "من کاندید این و یا آن مقام هستم" را بلند خواهد نمود. یعنی "عبدالمود" نه تنها برای انتخابات آینده، بلکه برای انتخابات های آینده نیز خود را کاندید اعلام خواهد نمود. یعنی یک کاندید مادرزاد که لحد هم صدایش را خفه نمی سازد.

۳- این را هم می دانیم که "حنیف اتمر" از دیر باز به فکر آن بوده و است و اصولاً بدارانش نیز وی را برای همین روز تربیت نموده اند، تا خود برای کسب مقام ریاست جمهوری وارد میدان مبارزات انتخاباتی بگردد. از آن جایی که وی نیاز به داشتن دو معاون از دو قوم دیگر افغانستان دارد، از همین حالا می باید به فکر یافتن آن هم باشد.

۴- اینجاست که تلاش "عبدالمود" در تعریف از "حنیف اتمر" و مخالفت با پذیرش استعفای مقامات دیگر امنیتی و اداری، معنا پیدا می نماید. وی با این خم و چم کردنها می خواهد چند چیز را به دست بیاورد:

الف- به نحوی حمایت آنهایی را برای خودش جلب نماید که از طرف "حنیف اتمر" مقرر شده اند و اینک خود را "یتیم" احساس می نمایند.

ب- به تمام یتیم بچه های اداری، خود را به مثابه یک پناهگاه و حامی در مقابل خشم "غنی احمدزی" معرفی بدارد.  
پ- درب روابط آینده با "حنیف اتمر" را باز بگذارد تا اگر وی خود را کاندید نماید، "نیکوی" های "عبدالمود" پیش چشمش را گرفته، وی را نیز به بازی بگیرد.

**دیده شود چه می شود!!**